[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.12.2019              № 1476 - п
р.п. Усть-Абакан

	О назначении публичных слушаний по проектам о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия.

В соответствии со статьями 28, 31 – 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, в целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проектам о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района в следующей части:

1.1.Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на зону ЖТ (зона железнодорожного транспорта) земельного участка с кадастровым номером 19:10:070808:135, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, в 1 км. западнее аала Тутатчиков, уч. 1.
1.2. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) и зону СХ1 (зона сельскохозяйственного использования) на зону НХ (зона нефтехимической промышленности) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, 4,2 км северо-западнее от п. Оросительный, с кадастровым номером 19:10:070701:1.
1.3. Включить в Перечень территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования территории Доможаковского сельсовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия (статья 15 части III) зону НХ (зона нефтехимической промышленности с санитарно-защитной зоной 1000м) с установлением градостроительных регламентов.
2.
Управлению имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия (Н.И. Макшина) организовать проведение публичных слушаний 30 января 2020 г. в 10.00 часов по адресу: п. Оросительный, ул. Заводская, 8 (магазин), 30 января 2020 г. в 11.00 часов по адресу: п. Имени Ильича, ул. Ленина,
1 (школа), 30 января 2020 г. в 12.00 часов по адресу: аал Доможаков,
ул. Механизаторская, 53б, 30 января 2020 г. в 13.00 часов по адресу: аал Тутатчиков, ул. Школьная, 8 (СДК), 30 января 2020 г. в 14.00 часов по адресу: аал Трояков,
ул. Трояковская, 2 (детская площадка), 30 января 2020 г. в 15.00 часов по адресу:
п. Кирба, ул. Кирбинская, 1, в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам градостроительных решений на территории муниципального образования Усть-Абаканский район, утвержденным решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 21.06.2018 № 36.
3. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
4. Исполняющей обязанности управляющего делами администрации Усть-Абаканского района (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района Н.И. Макшину.
Глава Усть-Абаканского района                                                                    Е.В. Егорова